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kommende fra en Forøgelse as Vandskatten af en af Butikerne ud imod Kronprindsessegade, foran-
lediget af en ved samme foregaaet Tilbygning ’ « «

46) 11. E. Efter de foreliggende Oplysninger tror Udvalget at kunne gaa ind paa-, at der
tilstaas Sekretoeren ved Statsinventariekommissionen et Lønningstillæg af 300 Rd.; derimod kan man

ikke tilraade det forlangte Alderstillæg, hvorefter Lønnen skulde stige fra 1,100 Rd. til 1,400 Rd.,
og foreslaar derfor Konter nedfat med 75 st. « , « — l « » «

· Efter Udvalgets Forlangende om at erholde en Opgivelse af den omtrentlige Værdi af

Jtlatsmventariet har man ved Skrivelse fra Judenrigsminifteren af 25de Februar 1874 faaet med-·
e t, at:

,

1. Møbler—og Inventarium paa «de forskjellige Slotte kunne anslaas til .. . . -520,892 Rd.
2. Guld, Sølv, Porcellæn og Glastil 311,108 —

3. Dækketøietc. 50,000 —-

4. Kjøkken- og Vinkjælderinventarium. ...................·..·.... 18,000 —

. « k Jalt ... 900,000 Rd.

Inventariekommissionen har ledsaget denne Ansættelse med «en længere, oplysende Forklaring.

47) 11. F. Ifjor opfordrede Udvalget Ministeren til med en passende Frist at opsige
Rosenborg Brøndanstalt Brugen af de Arealer — ialt 1,928 Kvadratalen —— som Anstalten benyttede
af Rosenborg Slotshave, med mindre der afsluttedes Leiekontrakt paa et vist Aaremaal. Paa Fore-
spørgsel har Ministeren meddelt Udvalget en Del Oplysninger om Sagen, som han i den mellem-

liggende Tid har erhvervet, og af hvilke blandt Andet fremgaar, at der ikke er indledet Forhandling
med Anstalten om Spørgsmaalet Da Udvalget fremdeles er af den Anskuelse, at Staten er beret-

tiget til at fordre sig de overladte Arealer tilbageleverede eller til deraf at erholde en passende Leie-

afgist, skal man opfordre Ministeren til at foretage de i denne Henseende efter en nærmere Overveielse
mest hensigtsmæssige Skridt, idet man for at faae Udvalgets Anskuelse godkjendt af den bevilgende
Myndighed foreslaar i dette Øiemed Indtægtsposten nnder denne Konto forhøiet med 500 Rd.

48) 11. F. Uagtet Statns for Aktieselskabet -Den zoologiske Have ved Kjøbenhavn« maa

antages at være ret god, skal Udvalget dog ikke modsætte sig, at der for næste Finantsaar tilstaas
Selskabet Fritagelse for Leieafgiften 750 Rd. paa de samme Betingelser, ifølge hvilke Fritagelsen for
indeværende Finantsaar er tilstaaet; derimod kan man ikke gaa ind paa, at denne Fritagelse allerede nu

bevilges for længere Tid. Man stiller derfor Forslag om den i saa Henseende fornødne Forandring i

Lovforslagets Text.

49) 11. H. Skrivelse saf 24de lannar—lß74 fra Indenrigsministeren:

»J Gjenfvar paa det ærede Finantsudvalgs behagelige Skrivelse af 15de dennes an-

gaaende Anvendelsen af Fordelingen af det « paa Finantslovforslagets § 19 11. H. til Tilsynet
med Børns og unge Menneskers Arbeide i Fabriker opførte Beløb af 4,500 Rd., tillader jeg
mig herved at bemærke, at det nævnte Beløb, som« anført i Anmærkningerne til Forslaget, er

det samme som det, der i det nævnte Øiemed er bevilget ved Finantsloven for indeværende

Finantsaar, og om hvis Anvendelse der ved Ministeriets Skrivelse til Finantsndvalget af 3die

April 1873 (trykt i Tillæg B. til Rigsdagstidenden for 1872——73 Side 825——826) er givet
nærmere Oplysning. —- I det løbende Finantsaar er der saaledes af den omhandlede Bevilling
afholdt Løn til to Arbeidsinspektører, der udnævntes fra den Iste Oktober f. A., ei 1,500 Rd.
aarlig; endvidere et Beløb af 600 Rd. til Assistanee ved den overordnede Ledelse af Til-
synsvirksomheden, hvilket Hverv for Tiden er overdraget til Departementschefen for Indenrigs-
ministeriets 2det Departement, uden at dermed er forbundet noget Vederlag. — Endelig ere

deraf afholdte Udgifterne ved de til Lovens Ivierkscettelfe fornødne Foranstaltninger af forskjellig
Art, navnlig Trykningsomkostninger, saavelsom ved de af Tilsynet foretagne Reiser, hvilken
sidstnævnte Post i indeværende Finantsaar kun vil komme til at andrage «et»forholdsvis mindre
Beløb som en Følge af, at Inspektørernes Tilsynsvirksomhed efter Loven først tog sin Begyn-
delse med Udgangen af November Maaned forrige Aar. ! «

Paa lignende Maade er det tilsigtet i næste Finantsaar at anvende og fordele det paa
den heromhandlede Konto opførte Beløb af 4,500 Rd.-« " « ·

« Udvalget skal ikke modsætte sig den foreslaaede Anvendelse af Kontoen for«n·—rfte Finantsaar,
men Flertallet tilraader at stille Betingelserne for Antagelsen »af Inspektørerne saaledes, at disse
for det samme Honorar ogsaa vilde kunne benyttes i andre Statsøiemed. '


